
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/449/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu „Senior-
WIGOR" w Miedznej Drewnianej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2760) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu „Senior – 
WIGOR” w Miedznej Drewnianej, zwanym dalej „Domem Dziennym”. 

§ 2. 1. Opłata miesięczna za pobyt w Domu Dziennym obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz 
z jednym ciepłym posiłkiem oraz usługi świadczone przez Dom Dzienny. 

2. Wysokość opłaty uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby kierowanej. 

3. Przy ustalaniu wysokości odpłatności, o której mowa w § 2.1. stosuje się poniższą tabelę: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 
i 2 ustawy o pomocy społecznej 
z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 1508 ze zm.) 
wyrażony w % % 

dzienna odpłatność dla osoby 
samotnie gospodarującej 

dzienna odpłatność dla osoby w 
rodzinie 

do 100 % bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 100% do 250% 5 zł 7 zł 
powyżej 250% do 400% 7 zł 9 zł 
powyżej 400% do 550% 10 zł 12 zł 

powyżej 550% 15 zł 17 zł 
4. Powyższe odpłatności obowiązywać będą od 1 kwietnia 2024 roku do 31 marca 2026 roku. 

§ 3. 1. Opłata za pobyt w Domu Dziennego Pobytu wnoszona jest przez uczestnika w okresach 
miesięcznych w terminie do 10-go dnia następnego miesiąca. Opłata stanowi dochód Gminy Białaczów. 

2. Nie pobiera się opłaty za dni nieobecności pod warunkiem zgłoszenia jej pracownikowi Domu, z co 
najmniej dwudniowym wyprzedzeniem, chyba że powiadomienie to nie było możliwe z przyczyn losowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 marca 2024 r.

Poz. 2432



§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do odpłatności może zostać 
częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności, w następujących szczególnie uzasadnionych 
przypadkach: 

1) ponoszenia dużych wydatków w stosunku do posiadanych dochodów na koszty leczenia, zakup lekarstw, 
środków opatrunkowych i rehabilitację; 

2) zaistnienia zdarzenia losowego albo klęski żywiołowej lub ekologicznej, w wyniku których podopieczny 
lub rodzina ponieśli straty; 

3) zaistnienia wyjątkowych sytuacji, w których uiszczenie odpłatności stanowiłyby dla osoby lub rodziny 
nadmierne obciążenie lub niweczyło skutki udzielanej pomocy; 

4) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie zobowiązana jest do zwrotu wydatków na udzielone świadczenie 
pomocy społecznej z zakresu zadań własnych. 

2. Częściowe zwolnienie z opłat może nastąpić jeżeli zachodzi jedna z przesłanek wskazanych w ust. 1; 
całkowite zwolnienie z opłat może nastąpić jeśli zachodzą co najmniej dwie przesłanki wskazane w ust. 1. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr V/53/2019 Rady Gminy Białaczów z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu „Senior-WIGOR" 
w Miedznej Drewnianej (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2019 poz. 2034). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białaczowa. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Elżbieta Lasota 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2432


	UCHWAŁA NR LXXI/449/2024 RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-03-20T13:09:16+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




